



SYSTEMATYCZNY ROZWÓJ TEMATYCZNY GÓRNICTWA, HUTNICTWA I SUROWCÓW W REGIONIE

Linki:

[Opis dobrej praktyki w jęz. angielskim](#) ↗

[Więcej informacji](#) ↗

Model współpracy dla regionów w celu ustanowienia i utrzymania skutecznej międzyregionalnej sieci tematycznej w celu zwiększenia wpływu na rozwój regionalny.

Kiedy region ze swoimi interesariuszami chce mieć wpływ na kluczowe strategie polityczne wpływające na region i rozwój jego kluczowych gałęzi przemysłu, musi stać się aktywnym graczem w otaczających procesach tworzenia polityki na każdym poziomie. W słabo zaludnionej Laponii jednym z najważniejszych tematów specjalizacji jest zrównoważone wykorzystanie zasobów naturalnych i warunków. Ponadto jednym z głównych czynników napędzających przemysł naturalny w Laponii jest zrównoważone wydobycie i minerały, w tym przemysłowa gospodarka o obiegu zamkniętym i dostęp MŚP do przemysłowych łańcuchów wartości.

Prace rozpoczęły się od współpracy podmiotów regionalnych w Laponii i ukształtowały ogólnoeuropejską sieć międzyregionalną. Interesariusze Rady Regionalnej wspierają rozwój biznesu regionalnych MŚP, internacjonalizację i lepszy dostęp do łańcuchów wartości dla górnictwa i hutnictwa. Ta praca musi mieć silne podstawy i mechanizmy polityczne. Fundacja została stworzona w celu wspólnej wizji opartej na wspólnych wartościach europejskich regionów górniczych i metalurgicznych, a także potrzebach regionalnych MŚP i usług rozwojowych.

REMIX jest bezpośrednim i konkretnym rezultatem systematycznych działań sieciowych. Zobowiązanie w zakresie surowców IIP (2016) doprowadziło do utworzenia konsorcjum H2020 MIREU (European Network of Mining and Metallurgy Regions). Wzmocniło to międzynarodową pozycję regionalnych interesariuszy Laponii i zaowocowało kilkoma projektami związanymi z górnictwem w Laponii i zaangażowanych regionach.

Potrzebne zasoby

Alokacja zasobów z regionu musi być dostosowana do planowanych działań. Lokalne i regionalne środki na finansowanie mają kluczowe znaczenie na początku, na etapie poszukiwania zewnętrznych źródeł finansowania. W tym przypadku regionalny EFRR został wykorzystany w synergii z zewnętrznymi źródłami finansowania, takimi jak Interreg Europe, Horyzont 2020, EIT raw materials itp.



LAPIN LIITTO

Dowód sukcesu

Projekt REMIX ani jego siostrzanego projektu MIREU (H2020) nie byłoby bez kluczowej roli i systematycznego planowania Laponii w tworzeniu sieci regionów górniczych UE. Projekty te odgrywają kluczową rolę w rozwoju europejskiej polityki górniczej i metalurgicznej. Są to nie tylko kamienie milowe dla regionów, ale także wynik systematycznej współpracy we wszystkich regionach. W regionie Laponii początkowym osiągnięciem był wybór modelu demonstracyjnego regionu przez Europejskie Centrum Monitorowania Klastrow w 2014 r.

Napotkane trudności

- Brak gwarancji krótkoterminowych zysków
- Uzyskanie i podtrzymanie zobowiązania do długoterminowej współpracy
- Komunikacja: proces nie jest prosty, wymaga poświęcenia od regionu do komunikacji na wielu poziomach
- Definiowanie celów polityki może być trudne
- Zasoby muszą być przydzielane ze środków regionalnych

Możliwości wykorzystania

Nauka i przekazywanie tej dobrej praktyki jest możliwe dla regionów, które chciałyby uzyskać lepszy punkt zaczepienia w określonej dziedzinie polityki. Przejęcie wiodącej roli w kształtowaniu własnej przyszłości i aktywne zaangażowanie w dialog z decydentami na szczeblu regionalnym, krajowym i unijnym w dłuższej perspektywie doprowadzi do wartości dodanej dla MŚP i instytucji pośredniczących. Na poziomie UE nie da się tego osiągnąć samodzielnie. Regiony muszą znaleźć inne regiony o podobnych celach rozwojowych, wyzwaniach i mocnych stronach w podejściu sieciowym. Nauka od innych stanowi centrum tego procesu. Laponia nie osiąga pewnej masy krytycznej i potrzebuje określonego rodzaju umiejętności. To prowadzi region do patrzenia z zewnątrz, ale z wewnątrz zdefiniowanymi warunkami. Współpraca międzyregionalna jest przydatna tylko wtedy, gdy regiony komunikują swoje atuty i potrzeby. Nauka wynika z szeregu działań i projektów. Ta dobra praktyka jest przeznaczona dla regionów o wizji, jasno określonych potrzebach i mocnych stronach, pamiętając, że MŚP są beneficjentami końcowymi.

